
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 시청사건립기금

① 기금설치 개요

순천시 청사건립기금 설치 및 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 순천시 청사 신축에 필요한 자금 확보

(3) 설치년도 : 2017년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 순천시 청사 건립 재원 확보

(2) 2025년도 기금사업 개요 : 효율적인 청사 건립 기금 지출 및 관리

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2024년도 말

조성액 ⓐ

2025년도 조성계획 2025년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

99,152,063 5,020,803 74,576,832 △69,556,029 29,596,034

2025년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

29,596,034 0 0 29,596,034

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

일반회계 출연금, 지정기탁금, 기금운용 수익금 등(2) 재원조성 :

기금예산의 범위 내에서 순천시 청사건립기금 운용심의위윈회 심의를 거쳐 지원(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 순천시 청사 건립 비용(부지매입비, 설계용역비, 공사비 등)



회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 시청사건립기금

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

2. 자금운용계획

합 계 84,020,746 82,390,488 1,630,258 합 계 84,020,746 82,390,488 1,630,258

전 입 금 0 0 0 비융자성사업비 74,576,832 81,767,582 △7,190,750

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 58,079,000 58,079,000 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 20,920,943 19,819,528 1,101,415 예 치 금 9,443,914 622,906 8,821,008

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 5,020,803 4,491,960 528,843 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 시청사건립기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 2,062,942 1,534,099 528,843

210 경상적세외수입 2,062,942 1,534,099 528,843

216 이자수입 2,062,942 1,534,099 528,843

216-01 공공예금이자수입 2,062,942 1,534,099 528,843

○이자수입

700 보전수입등및내부거래 81,957,804 80,856,389 1,101,415

710 보전수입등 20,920,943 19,819,528 1,101,415

714 예치금회수 20,920,943 19,819,528 1,101,415

714-01 예치금회수 20,920,943 19,819,528 1,101,415

○예치금회수

수 입 합 계 84,020,746 82,390,488 1,630,258

528,843
경정 2,062,942,000원

- 기정 1,534,099,000원 =

1,101,415
경정 20,920,943,000원

- 기정 19,819,528,000원 =



(단위:천원)

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 시청사건립기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획

신청사건립과 84,020,746 82,390,488 1,630,258

일반행정 84,020,746 82,390,488 1,630,258

생태적이고 실용적인 열린 청사 건립 74,576,832 81,767,582 △7,190,750

시청사 신축 추진(시청사건립기금) 74,576,832 81,767,582 △7,190,750

시청사 신축 추진 74,576,832 81,767,582 △7,190,750

401 시설비및부대비 74,574,250 81,765,000 △7,190,750

재무활동(신청사건립과) 9,443,914 622,906 8,821,008

보전지출(시청사건립기금) 9,443,914 622,906 8,821,008

보전지출 9,443,914 622,906 8,821,008

602 예치금 9,443,914 622,906 8,821,008

지 출 합 계 84,020,746 82,390,488 1,630,258

01 시설비 72,234,250 79,235,000 △7,000,750△7,000,750

○신청사 건립공사(3차분)
경정 72,220,000,000원 - 기정 79,220,000,000원 = △7,000,000

○2025 청사건립 기록화 용역
경정 14,250,000원 - 기정 15,000,000원 = △750

02 감리비 2,310,000 2,500,000 △190,000△190,000

○통합 건설사업관리 용역(3차분)
경정 2,310,000,000원 - 기정 2,500,000,000원 = △190,000

01 일반예치금 9,443,914 622,906 8,821,0088,821,008

○순천시 청사건립기금 예치금
경정 9,443,914,000원 - 기정 622,906,000원 = 8,821,008



(단위:천원)

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 시청사건립기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2019년 까지 76,096,166 75,000,000 0 0 0 0 940,661 155,505

2020년도 15,696,468 15,000,000 0 0 0 0 696,468 0

2021년도 25,875,579 25,000,000 0 0 0 0 873,579 2,000

2022년도 75,759,800 75,000,000 0 0 0 0 759,800 0

2023년도 853,700 0 0 0 0 0 850,067 3,633

2024년도 1,884,278 0 0 0 0 0 1,874,278 10,000

2025년도 5,020,803 0 0 0 0 0 5,020,803 0

계 201,186,794 190,000,000 0 0 0 0 11,015,656 171,138



연 도 별

집 행 액
잔액
ⓐ-ⓑ계ⓑ

비융자성
사업비

융자성사
업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 시청사건립기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

2019년 까지 2,989,346 2,989,346 0 0 0 0 0 73,106,820

2020년도 30,304,966 30,304,966 0 0 0 0 0 △14,608,498

2021년도 13,036,588 13,036,588 0 0 0 0 0 12,838,991

2022년도 4,713,877 4,713,877 0 0 0 0 0 71,045,923

2023년도 2,435,636 2,435,636 0 0 0 0 0 △1,581,936

2024년도 43,533,515 43,533,515 0 0 0 0 0 △41,649,237

2025년도 74,576,832 74,576,832 0 0 0 0 0 △69,556,029

계 171,590,760 171,590,760 0 0 0 0 0 29,596,034



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2023년도말현재액 2024년도말현재액ⓐ 2025년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 시청사건립기금 (단위:천원)

합계 134,334,855 99,152,063 29,596,034 △69,556,029

예치금 소계 99,755,855 20,920,943 9,443,914 △11,477,029

농협은행 99,755,855 20,920,943 9,443,914 △11,477,029

예탁금 소계 34,579,000 78,231,120 20,152,120 △58,079,000

순천시 통
합재정안정
화기금

34,579,000 78,231,120 20,152,120 △58,079,000


